
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа п.Синегорский» 

Озинского района Саратовской области 

 

413613  Саратовская область,   Озинский район,   п. Синегорский,     ул. Рабочая,  д.12 

Тел.: 8(84576) 4-51-29   e-mail: sinshcola@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.11.2023 года                                                               № 285 

 

Об организации проведения региональных 

проверочных работ по математике 

для обучающихся  9 классов 

МОУ «СОШ п.Синегорский» 

Озинского района Саратовской области  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Положением о министерстве образования Саратовской 

области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области 

от 10 июля 2007 года № 267-П, с дорожной картой по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Саратовской области в 2023/2024 учебном году, утвержденной приказом 

министерства образования Саратовской области от 18 октября 2023 года № 

1886 «Об организации подготовки и проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Саратовской области в 2023/2024 

учебном году», на основании приказа Министерства образования 

Саратовской области от 15.11.2023 года № 2044 «Об организации и 

проведении региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году», с целью определения уровня готовности 

обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по учебному предмету 

«Математика» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональные проверочные работы по математике для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году в два этапа: 

I этап – 22 ноября 2023 года; 

II этап – 20 марта 2024 года. 

2.Школьному координатору  Карадау Л.Н. : 

2.1. создать необходимые условия для проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9 классе МОУ «СОШ п.Синегорский» . 

mailto:sinshcola@yandex.ru


2.2.организовать обязательное участие назначенных   лиц, ответственных 

за проведение региональных проверочных работ по математике в 9 классах 

образовательных организаций ( Приложение 1). 

2.3. скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех 

обучающихся, не участвующих в проведении региональных проверочных 

работ по математике для обучающихся 9 классов; 

4. Обеспечить школьному координатору Карадау Л.Н.: 

4.1. распечатку КИМ в образовательной организации; 

4.2. получение и доставку материалов для проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9 классах; 

5. Классному руководителю 9 класса, Зотовой С.Е., организовать  участие 

в РПР всех обучающихся 9 класса, регламентирующими проведение РПР; 

6.Жанабаевой А.К., учителю математики в 9 классе, принять меры, 

направленные на повышение качества образования по математике, с учетом 

результатов региональных проверочных работ по математике для 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Озинского 

района в 2023/2024 учебном году. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  № 285 от 13.11.2023г 

 

 

 

 

Ответственные лица за проведение региональных проверочных работ по 

математике в 9 классе МОУ «СОШ п.Синегорский» 

 

 

Исмагулова Алтынай Абулгазыевна – организатор в аудитории; 

Мстоев Фаим Халидович – организатор в аудитории; 

Миронова Екатерина Николаевна – организатор в не аудитории; 

Мстоева Марьяна Латифовна – общественный наблюдатель; 

Бектасова Асель Розметовна – технический оператор. 

 

 


